

Гранд-Смета (вер.7.3)
СОГЛАСОВАНО:
 Индивидуальный предприниматель
 Попенок В.В.



г. Саянск, мн Олимпийский, дом 10
 (наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
 (локальная смета)

Ремонт отмостки

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ _____ 193,571 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 42,183 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 200,96 чел.час

Трудозатраты механизаторов _____ 13,31 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2018г

УТВЕРЖДАЮ:
 Директор ООО "УК Искра"



№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ГЭСН01-01-030-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3		0,002	11106,07	22		22	6	
		Затраты труда машинистов	чел.час	12,65	0,03						
	1. 91.01.01-034	Бульдозеры, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.час	12,65	0,03	877,95	26,34		26,34	7,46	
2	ГЭСН01-01-030-10 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к норме 01-01-030-02	1000 м3		0,002	9499,42	19		19	5	
		Затраты труда машинистов	чел.час	10,82	0,02						
	1. 91.01.01-034	Бульдозеры, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.час	10,82	0,02	877,95	17,56		17,56	4,97	

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ГЭСНр68-24-2 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Демонтаж и монтаж металлического ограждения	м		5	79,54	398	398			
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	0,41	2,05	194,01	397,72	397,72			
4	ГЭСНр69-19-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 100	1 м3 бетона		1,6	3499,58	5599	2993	2606		
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	9,74	15,58	192,08	2992,61	2992,61			
	1. 050402	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: до 3,5 м3/мин	маш.час	4,53	7,25	225	1631,25		1631,25		
	2. 330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций: отбойные пневматические	маш.час	9,06	14,5	67,27	975,42		975,42		
5	ГЭСН11-01-002-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Засыпка пазух песком с уплотнением	м3		6	1668,19	10009	3969	4120	774	1920
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	3,41	20,46	194,01	3969,44	3969,44			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,3	1,8						
3	1. счет	Погрузчик,	маш.час	0,4	2,4	1334	3201,6		3201,6	488,35	
3	2. 91.08.09-023	Трамбовки пневматические	маш.час	0,44	2,64	33,97	89,68		89,68		
	3. 91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	0,22	1,32	627,61	828,45		828,45	285,5	
3	4. 02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	1	6	320	1920				1920
6	ГЭСН11-01-002-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство подстилающих слоев: ПГС	м3		9	2088,15	18793	5978	7685	1674	5130
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	3,56	32,04	186,59	5978,34	5978,34			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,55	4,95						
3	1. счет	Погрузчик,	маш.час	0,4	3,6	1334	4802,4		4802,4	778,64	
3	2. 91.08.09-023	Трамбовки пневматические	маш.час	0,93	8,37	33,97	284,33		284,33		
	3. 91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	0,46	4,14	627,61	2598,31		2598,31	895,44	
3	4. ФССЦ-02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная	м3	1	9	570	5130				5130
7	ГЭСН01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Разработка грунта вручную	100 м3		0,04	26970,02	1079	1079			

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	154	6,16	175,13	1078,8	1078,8			
ГЭСН06-01-035-01 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Устройство бетонной отмостки	100 м3		0,09	337263,45	30354	17066	7290	1862	5998
3	Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	1016,26	91,46	186,59	17065,52	17065,52			
	Затраты труда машинистов	чел.час	72,31	6,51						
3	1. 91.05.05-014 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	69,97	6,3	1146,96	7225,85		7225,85	1830,4	
	2. 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	1,23	0,11	608,9	66,98		66,98	31,96	
	3. 01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,037	0,0033	67778,59	223,67				223,67
3	4. 11.1.03.06-0095 Доски обрезные хвойных пород III сорта	м3	8,5	0,765	7544,7	5771,7				5771,7
9	счет Бетон	м3		9	5416,67	48750				48750
10	ГЭСН01-02-027-05 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 2	1000 м2 спланированной площади	0,27	23625,84	6379	6379			
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	123	33,21	192,08	6378,98	6378,98			
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах						121402	37862	21742	4321	61798
Накладные расходы						30580				
Сметная прибыль						23979				
Итого по разделу 1						175961				
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						121402	37862	21742	4321	61798
Накладные расходы						30580				
Сметная прибыль						23979				
Итого по смете:										
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:										
Итого Поз. 1-2						41		41	11	
Накладные расходы 67% = 95%*0,7 ФОТ (от 11)						7				
Сметная прибыль 45% = 50%*0,9 ФОТ (от 11)						5				
Итого с накладными и см. прибылью						53				
Благоустройство (ремонтно-строительные):										
Итого Поз. 3						398	398			
Накладные расходы 66% = 104%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 398)						263				
Сметная прибыль 46% = 60%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 398)						183				
Итого с накладными и см. прибылью						844				
Прочие ремонтно-строительные работы:										
Итого Поз. 4						5599	2993	2606		
Накладные расходы 49% = 78%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 2 993)						1467				
Сметная прибыль 38% = 50%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 2 993)						1137				

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Итого с накладными и см. прибылью							8203				
Полы:											
Итого Поз. 5-6							28802	9947	11805	2448	7050
Накладные расходы 86% = 123%*0,7 ФОТ (от 12 395)							10660				
Сметная прибыль 68% = 75%*0,9 ФОТ (от 12 395)							8429				
Итого с накладными и см. прибылью							47891				
Земляные работы, выполняемые ручным способом:											
Итого Поз. 7							1079	1079			
Накладные расходы 56% = 80%*0,7 ФОТ (от 1 079)							604				
Сметная прибыль 41% = 45%*0,9 ФОТ (от 1 079)							442				
Итого с накладными и см. прибылью							2125				
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:											
Итого Поз. 8-9							79104	17066	7290	1862	54748
Накладные расходы 74% = 105%*0,7 ФОТ (от 18 928)							14007				
Сметная прибыль 59% = 65%*0,9 ФОТ (от 18 928)							11168				
Итого с накладными и см. прибылью							104279				
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным):											
Итого Поз. 10							6379	6379			
Накладные расходы 56% = 80%*0,7 ФОТ (от 6 379)							3572				
Сметная прибыль 41% = 45%*0,9 ФОТ (от 6 379)							2615				
Итого с накладными и см. прибылью							12566				
Итого							175961				
В том числе:											
Материалы							61798				
Машины и механизмы							21742				
ФОТ							42183				
Накладные расходы							30580				
Сметная прибыль							23979				
Компенсация НДС по УСН (61798+(21742-4321)+30580*0,1712+23979*0,15+0)*0,2							17610				
ВСЕГО по смете							193571				

Составил:



Бондаренко Е.Ф.

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -
Заказчик (Генподрядчик) - ООО " УК Искра"
Подрядчик (Субподрядчик) - Индивидуальный предприниматель Попенок В.В.
Стройка -г. Саянск, мн Олимпийский, ж.д. №10
Объект - Ремонт отмоксти ж.д. №10, м-на Олимпийский

		Код
Форма по ОКУД		0322005
по ОКПО		
по ОКПО		
по ОКПО		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор (контракт)	номер	6И/19
	дата	21.10.2019
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	05.11.2019	21.10.2019	05.11.2019

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета Ремонт отмоксти ж.д. №10 м-на Олимпийский

Основание - дефектная ведомость

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

193,571 тыс. руб.

Средства на оплату труда

42,183 тыс. руб.

Сметная трудоемкость

200,96 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСН01-01-030-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3		0,002	11106,07	22		22	6	
	1. 91.01.01-034	Бульдозеры, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.час	12,65	0,03	877,95	26,34		26,34	7,46	

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
2	ГЭСН01-01-030-10 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к норме 01-01-030-02	1000 м3		0,002	9499,42	19		19	5	
	1. 91.01.01-034	Бульдозеры, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.час	10,82	0,02	877,95	17,56		17,56	4,97	
3	ГЭСНр68-24-2 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Демонтаж и монтаж металлического ограждения	м		5	79,54	398	398			
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	0,41	2,05	194,01	397,72				
4	ГЭСНр69-19-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 100	1 м3 бетона		1,6	3499,58	5599	2993	2606		
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	9,74	15,58	192,08	2992,61				
	1. 050402	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: до 3,5 м3/мин	маш.час	4,53	7,25	225	1631,25		1631,25		
	2. 330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций: отбойные пневматические	маш.час	9,06	14,5	67,27	975,42		975,42		
5	ГЭСН11-01-002-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Засыпка пазух песком с уплотнением	м3		6	1668,19	10009	3969	4120	774	1920
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	3,41	20,46	194,01	3969,44				
3	1. счет	Погрузчик,	маш.час	0,4	2,4	1334	3201,6		3201,6	488,35	
3	2. 91.08.09-023	Трамбовки пневматические	маш.час	0,44	2,64	33,97	89,68		89,68		
	3. 91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	0,22	1,32	627,61	828,45		828,45	285,5	
3	4. 02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	1	6	320	1920				1920
6	ГЭСН11-01-002-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство подстилающих слоев: ПГС	м3		9	2088,15	18793	5978	7685	1674	5130
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	3,56	32,04	186,59	5978,34				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,55	4,95						
3	1. счет	Погрузчик,	маш.час	0,4	3,6	1334	4802,4		4802,4	778,64	
3	2. 91.08.09-023	Трамбовки пневматические	маш.час	0,93	8,37	33,97	284,33		284,33		
	3. 91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	0,46	4,14	627,61	2598,31		2598,31	895,44	

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4. ФССЦ-02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная	м3	1	9	570	5130				5130
7 ГЭСН01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Разработка грунта вручную	100 м3		0,04	26970,02	1079	1079			
	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	154	6,16	175,13	1078,8				
8 ГЭСН06-01-035-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство бетонной отмостки	100 м3		0,09	337263,45	30354	17066	7290	1862	5998
3	Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	1016,26	91,46	186,59	17065,52				
	Затраты труда машинистов	чел.час	72,31	6,51						
3 1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	69,97	6,3	1146,96	7225,85		7225,85	1830,4	
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	1,23	0,11	608,9	66,98	66,98	31,96	
	3. 01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,037	0,0033	67778,59	223,67			223,67
3 4. 11.1.03.06-0095	Доски обрезные хвойных пород III сорта	м3	8,5	0,765	7544,7	5771,7				5771,7
9 счет	Бетон	м3		9	5416,67	48750				48750
10 ГЭСН01-02-027-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 2	1000 м2 спланированно й площади		0,27	23625,84	6379	6379			
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	123	33,21	192,08	6378,98				
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах						121402	37862	21742	4321	61798
Накладные расходы						30580				
Сметная прибыль						23979				
Итого по акту:										
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:										
Итого Поз. 1-2						41		41	11	
Накладные расходы 67% = 95%*0,7 ФОТ (от 11)						7				
Сметная прибыль 45% = 50%*0,9 ФОТ (от 11)						5				
Итого с накладными и см. прибылью						53				
Благоустройство (ремонтно-строительные):										
Итого Поз. 3						398	398			
Накладные расходы 66% = 104%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 398)						263				
Сметная прибыль 46% = 60%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 398)						183				
Итого с накладными и см. прибылью						844				
Прочие ремонтно-строительные работы:										

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого Поз. 4							5599	2993	2606		
Накладные расходы 49% = $78\% \cdot 0,9 \cdot 0,7$ ФОТ (от 2 993)							1467				
Сметная прибыль 38% = $50\% \cdot 0,85 \cdot 0,9$ ФОТ (от 2 993)							1137				
Итого с накладными и см. прибылью							8203				
Полы:											
Итого Поз. 5-6							28802	9947	11805	2448	7050
Накладные расходы 86% = $123\% \cdot 0,7$ ФОТ (от 12 395)							10660				
Сметная прибыль 68% = $75\% \cdot 0,9$ ФОТ (от 12 395)							8429				
Итого с накладными и см. прибылью							47891				
Земляные работы, выполняемые ручным способом:											
Итого Поз. 7							1079	1079			
Накладные расходы 56% = $80\% \cdot 0,7$ ФОТ (от 1 079)							604				
Сметная прибыль 41% = $45\% \cdot 0,9$ ФОТ (от 1 079)							442				
Итого с накладными и см. прибылью							2125				
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:											
Итого Поз. 8-9							79104	17066	7290	1862	54748
Накладные расходы 74% = $105\% \cdot 0,7$ ФОТ (от 18 928)							14007				
Сметная прибыль 59% = $65\% \cdot 0,9$ ФОТ (от 18 928)							11168				
Итого с накладными и см. прибылью							104279				
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным):											
Итого Поз. 10							6379	6379			
Накладные расходы 56% = $80\% \cdot 0,7$ ФОТ (от 6 379)							3572				
Сметная прибыль 41% = $45\% \cdot 0,9$ ФОТ (от 6 379)							2615				
Итого с накладными и см. прибылью							12566				
Итого							175961				
В том числе:											
Материалы							61798				
Машины и механизмы							21742				
ФОТ							42183				
Накладные расходы							30580				
Сметная прибыль							23979				
Компенсация НДС по УСН $(61798 + (21742 + 4321) + 30580 \cdot 0,1712 + 23979 \cdot 0,15 + 0) \cdot 0,2$							17610				
ВСЕГО по акту							193571				

Сдал: Индивидуальный предприниматель

МП

Принял: Директор ООО "УК Искра"

МП

Попенок В.В.

Соболев М.А.

Подпись: Соболев М.А.
Подпись: Попенок В.В.